

Poznań, 17.10.2017 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ
Oddział Higieny Żywności, Żywnienia i Przedmiotów Użytku
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ
W SZAMOTUŁACH
ul. Bolesława Chrobrego 8, 64-500 Szamotuły**

.....
adres PSSE

1. Data kontroli: 14.09.2016 r.

2. Znak pisma: DN-HŻ.1611.7.2017

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy do Spraw Higieny Żywności, Żywnienia i Przedmiotów Użytku

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS:

██████████ – Starszy Asystent w Oddziale Higieny Żywności, Żywnienia i Przedmiotów Użytku.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Szamotulach:

████████████████████

4. Zakres kontroli: ocena sprawowanego nadzoru nad produkcją materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi i wspólnotowymi o materiałach i wyrobach przeznaczonych do kontaktu z żywnością.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

W trakcie kontroli dokonano oceny dokumentacji obiektów objętych nadzorem PPIS w Szamotulach związanych z produkcją materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Ocenie podlegały protokoły pokontrolne ze szczególnym uwzględnieniem egzekwowania wymagań w zakresie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wynikających z Rozporządzenia (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylające dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG oraz Rozporządzenia Komisji (WE) nr 2023/2006 z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie dobrej

praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Szczególną uwagę zwrócono na egzekwowanie podczas przeprowadzanych kontroli obowiązku posiadania lub wystawiania przez przedsiębiorców deklaracji zgodności na produkowane bądź sprzedawane przedmioty przeznaczone do kontaktu z żywnością.

Pod nadzorem PPIS w Szamotułach znajduje się 1367 przedsiębiorców, w tym 740 obiektów produkcji i obrotu żywnością oraz 627 podmiotów produkcji podstawowej. Na terenie powiatu mieści się 16 zakładów zajmujących się sprzedażą materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością, posiadających zaświadczenie o wpisie do rejestru.

W ramach planu pobierania próbek na rok 2016 i 2017 pobrano po 2 próbki przyborów kuchennych wyprodukowanych w Chinach. Przedmioty przeznaczonych do kontaktu z żywnością wykonane były z poliamidu i melaminy, a badania prowadzono w kierunku pierwszorzędowych amin aromatycznych oraz formaldehydu. Oznaczenia zostały wykonane w Laboratorium Badania Żywności i Przedmiotów Użytku WSSE w Poznaniu, próbki nie były kwestionowane. Na czas prowadzenia badań zabezpieczoną próbkę kontrolną, która po otrzymaniu wyników z laboratorium została zwolniona, o czym PIS w Szamotułach pisemnie poinformował przedsiębiorcę oraz przesłał sprawozdanie z badań.

Ze względu na niskie zagrożenie wynikające z arkusza oceny zakładów, w roku 2017 obiekty te nie zostały zaplanowane do kontroli. Pracownicy komórki HŻŻiPU prowadzili natomiast kontrole w zakresie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością w obiektach stosujących i wykorzystujących takie przedmioty przy produkcji żywności.

Podczas kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z kontroli potwierdzającą prowadzenie działań nadzorowych w przedmiotowym zakresie, były to między innymi następujące przedsiębiorstwa:

1.

- Kontrola zakładu odbyła się w dniu 24.02.2017 r. Zakresem przedmiotowej kontroli objęto stosowane materiały i wyroby przeznaczone do kontaktu z żywnością. Zakład prowadzi działalność obejmującą przygotowanie i wydawanie posiłków w ramach usług cateringowych. Podczas kontroli przedstawiciele PSSE w Szamotułach skontrolowali oznakowanie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością znajdujących się w zakładzie (pojemniki, przykrywki) zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Stosowane przybory kuchenne posiadały

oznakowanie w języku polski, właściwy symbol (kieliszek i widelec) używany do znakowania wyrobów do kontaktu z żywnością, informacje były widoczne, czytelne i nieusuwalne. Ponadto przedsiębiorca przedstawił deklaracje zgodności firmy [REDAKTED] na opakowania i naczynia jednorazowe wykonane z tworzywa PET. Kontrolujący stwierdzili, że informacje zawarte w deklaracji zgodności są zgodne z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 10/2011 z dnia 14 stycznia 2011 r. w sprawie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Deklaracja zgodności zawiera także badania migracji globalnej, badania na zawartość metali ciężkich oraz wyniki testów migracji specyficznej, które potwierdzają spełnienie obowiązujących limitów.

2. [REDAKTED]

W dniu 23.01.2017 r. przedstawiciele PPIS w Szamotułach przeprowadzili kontrolę sanitarną w sklepie prowadzącym sprzedaż środków spożywczych. W trakcie kontroli sprawdzono oznakowanie materiałów i wyrobów z tworzyw sztucznych przeznaczonych do kontaktu z żywnością znajdujących się w zakładzie (pojemniki, przykrywki) zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1935/2004 w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Przedsiębiorca przedstawił również deklarację zgodności firmy [REDAKTED] na torebki polipropylenowe przeznaczone do pakowania artykułów spożywczych. W deklaracji zgodności producent torebek zamieścił również wyniki badania w kierunku migracji potwierdzające zgodność materiału z obowiązującymi limitami. Ponadto dokument zawiera także informacje dotyczące jego przeznaczenia, czyli warunki stosowania oraz rodzaje żywności z jaką może mieć kontakt.

Kontrola dokumentacji sporządzanej przez pracowników PSSE w Szamotułach w zakresie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wskazuje na właściwą realizację nadzoru prowadzonego w tym zakresie. Protokoły z kontroli oraz załączone do nich dokumenty pozwalają stwierdzić, że zakłady stosujące materiały i wyroby do kontaktu z żywnością realizują wymagania wynikające z obowiązujących przepisów, zwłaszcza Rozporządzenia (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października 2004 r. w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. Kontrolowani przedsiębiorcy przedstawili deklaracje wystawione przez producentów potwierdzające zgodność używanych wyrobów z przepisami krajowymi i unijnymi. Ponadto w trakcie przeprowadzonych kontroli pracownicy PSSE w Szamotułach

sprawdzali czy przedmioty kontaktujące się z żywnością posiadają prawidłowe oznakowanie wynikające z ww. rozporządzenia – nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w tym zakresie.

W przypadku analizowanych spraw z przeprowadzonych kontroli stwierdzono, że w ich trakcie zebrano także dokumentację potwierdzającą, iż przedsiębiorcy stosujący materiały i wyroby przeznaczone do kontaktu z żywnością spełniają wymagania prawne dotyczące zarówno warunków produkcji jak i dystrybucji. Wszystkie zakłady prowadzące obrót materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością zostali wpisani do rejestru obiektów prowadzonego przez PPIS w Szamotułach.

W trakcie kontroli stwierdzono również właściwą realizację planu pobierania próbek zgodnie z wyznaczonymi terminami.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do – od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od 1 do 5.

(podpis)

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego

Inspektora Sanitarnego

dr Jadwiga Kuczma-Napierała

Specjalista epidemiolog

(podpis nieczytelny)

20.10.2017 r.

.....
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS